ולוותר על היתרונות של שני ה"חינוכים" האחרים. הפיתוי הוא ליישם את שלושת ה"חינוכים" במסגרת חינוכית אחת, אך – וזוהי נקודה שקשה להשלים אתה – מסגרת חינוך יעילה נצמדת לחינוך אחד. אי אפשר לנווט באמצעות מערכת GPS או בלעדיה לשלושה יעדים בעת ובעונה אחת.

"ההכרעה הטרגית"

משך כמה חודשים בשנת תשע"ה, 2015, התכנסה אחת לשבועיים בבית ברל קבוצה של שלושים אנשי חינוך והשכלה מתכנית היל"ה כדי לעסוק בשאלת היסוד: **מהי מטרת התכנית ומהם האמצעים הנגזרים ממנה**. לאחר שהמושגים סוציאליזציה, אקולטורציה ואינדיבידואציה הופנמו, הסכימו המשתתפים שהאידאולוגיה הפדגוגית הדומיננטית בתכנית היל"ה היא סוציאליזציה: מטרתה העיקרית של התכנית היא להקנות לנערים תעודת בגרות או תעודת 12 שנות לימוד לצורך השתלבות בחברה.